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こうとう区報では、本文の文字に見やすく読み間違えにくいユニバーサルデザインフォントを採用しています。

この数字は、災害用伝言ダイヤ

ルの電話番号です。

大規模災害発生時には、安否確

認等の通話が増加し、電話がつな

がりにくい状況となります。その

ようなときは災害用伝言ダイヤル

をご利用いただき、家族間での安

否確認などにお役立てください

［利用方法］171にダイヤル→音声
ガイダンスに従い、録音または再

生［体験利用提供日］○毎月1日、
15日○正月三が日(1／1〜3)○防災

週間(8／30〜9／5)○防災とボラン

ティア週間(1／15〜21)

▢問 防災課災害対策係☎ 3647 -

9587
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各体験先リーダ
ー

江東区内で活
動中の団体で
実践体験

2／16（日）〜 3／7
（金）のうち1日
（各施設・団体活
動場所を予定）

松本すみ子（シ
ニアライフアド
バイザー）、区
内外の地域活動
経験者

セカンドライ
フ情報提供な
どの講義およ
び先輩活動家
の体験発表

2／15（土）
13：30〜16：30
（区役所7階会議
室）

松本すみ子（シ
ニアライフアド
バイザー）

グループでの
成果共有・講
評および修了
証書授与式

3／8（土）13：30〜
16：30（江東区文
化センター6階
会議室(東陽4-
11-3)）

藤井敬三（NPO
法人「シニア大
樂」副理事長）

基調講演「セ
カンドライフ
を輝いて生き
る」および参
加者交流

2／1（土）13：30〜
16：30（江東区文
化センター5階
会議室(東陽4-
11-3)）

講師内容日時（場所）

この「江東区の財政状況」は、区民の皆さんに区の予算の内容
や収支状況など、区財政の動きをお知らせするものです。

平成25年度上半期(平成25年4月〜9月)

平成25年度上半期の予算執行状況

(1)区有財産
現在高

43.0

（平成25年9月30日現在）

108,657,461,823252,580,946,750合 計

69,917,306,519

23,091,776,311

12,451,607,729

3,196,771,264

165,409,946,750

53,206,000,000

26,669,000,000

7,296,000,000

一 般 会 計

国民健康保険会計

介 護 保 険 会 計

後期高齢者医療会計

収入済額（円）予算現額（円）会計区分 支出済額（円）

40.3

39.2

39.4

33.7

支出率（％）

39.8100,591,510,603

42.3

43.4

46.7

43.8

収入率（％）

66,736,900,313

20,877,133,723

10,519,974,238

2,457,502,329

※一般会計には、繰越明許費繰越額(1,706,946,750円)を含みます。

（平成25年9月30日現在）

359,743,257,000
135,693,161,000
83,625,331,804
4,877,649,000
4,399,245,392
4,263,185,817
1,415,207,081
555,647,000

1,420,088.70㎡
871,875.71㎡

21基金

3,416点

6,285本

土 地
建 物
基 金
工 作 物
有 価 証 券 等
物 品
貸 付 金
立 木

金額(円)数 量区 分

100.0594,572,684,094―合 計

60.5
22.8
14.1
0.8
0.8
0.7
0.2
0.1

構成比(％)

区民1人当たり 1,224,719

(2)基金と区債の現在高 （平成25年9月30日現在）

区民1人当たり・1世帯当たりの区民税の負担は下表のとおりです。
（平成25年9月30日現在）

87,319485,47742,391,605

1人当たり負担額（円）人口（人）区民税調定額（千円）

173,649

1世帯当たり負担額（円）

244,122

世帯数（世帯）

区有財産・特別区債の概況

区民税負担の状況

59,443円288億5,834万円区 債

149,705円726億7,833万円基 金（積 立 金）

区民1人当たり残 高

118,213円

297,713円

1世帯当たり
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